

広島県教育委員会教育長告示第二号

広島県立高等学校学則施行細則等の一部を改正する告示を次のように定める。

令和四年三月二十四日

広島県教育委員会

教育長 平川 理恵

広島県立高等学校学則施行細則等の一部を改正する告示

(広島県立高等学校学則施行細則の一部改正)

第一条 広島県立高等学校学則施行細則(昭和五十五年広島県教育委員会教育長告示第一号)の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように改正する。

改正後		改正前																	
<p>第二条 (様式) (略)</p> <table border="1"> <tr> <td>書類</td> <td>様式</td> </tr> <tr> <td>一・二 削除 三二五 (略)</td> <td>(略)</td> </tr> <tr> <td>六二二一 (略)</td> <td>(略)</td> </tr> <tr> <td>備考 (略)</td> <td></td> </tr> </table>	書類	様式	一・二 削除 三二五 (略)	(略)	六二二一 (略)	(略)	備考 (略)			<p>第二条 (様式) (略)</p> <table border="1"> <tr> <td>書類</td> <td>様式</td> </tr> <tr> <td>一 削除 二 削除 三二五 (略) 五の二 誓約書(学則第十五条第四項及び第五項並びに第十六条)</td> <td>様式第五号の二 (略)</td> </tr> <tr> <td>六二二一 (略)</td> <td>(略)</td> </tr> <tr> <td>備考 (略)</td> <td></td> </tr> </table>	書類	様式	一 削除 二 削除 三二五 (略) 五の二 誓約書(学則第十五条第四項及び第五項並びに第十六条)	様式第五号の二 (略)	六二二一 (略)	(略)	備考 (略)		
書類	様式																		
一・二 削除 三二五 (略)	(略)																		
六二二一 (略)	(略)																		
備考 (略)																			
書類	様式																		
一 削除 二 削除 三二五 (略) 五の二 誓約書(学則第十五条第四項及び第五項並びに第十六条)	様式第五号の二 (略)																		
六二二一 (略)	(略)																		
備考 (略)																			

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように改正する。

改正後	改正前
<p data-bbox="237 300 367 328">様式第5号</p> <div data-bbox="255 331 1088 619" style="border: 1px solid black; padding: 10px;"><p data-bbox="557 336 786 365">誓 約 書</p><p data-bbox="647 400 696 429">(略)</p><p data-bbox="302 464 1055 528">上記の者の在学中における<u>広島県立高等学校学則に定める保護者</u>として負うべき責任は、私が引き受けます。</p><p data-bbox="647 563 696 592">(略)</p></div>	<p data-bbox="1133 300 1263 328">様式第5号</p> <div data-bbox="1151 331 1984 619" style="border: 1px solid black; padding: 10px;"><p data-bbox="1453 336 1682 365">誓 約 書</p><p data-bbox="1543 400 1592 429">(略)</p><p data-bbox="1198 464 1951 528">上記の者の在学中における保護者として負うべき責任は、私が引き受けます。</p><p data-bbox="1543 563 1592 592">(略)</p></div> <p data-bbox="1133 687 1308 716"><u>様式第5号の2</u></p>

(広島県立特別支援学校学則施行細則)

第二条 広島県立特別支援学校学則施行細則(昭和五十五年広島県教育委員会教育長告示

第二号)の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように改正する。

改正後

様式第4号

誓 約 書

(略)

上記の者の在学中における広島県立特別支援学校学則に定める保護者として負うべき責任は、私が引き受けます。

(略)

改正前

様式第4号

誓 約 書

(略)

上記の者の在学中における保護者として負うべき責任は、私が引き受けます。

(略)

(広島県立高等学校通信教育に関する規則施行細則)

第三条 広島県立高等学校通信教育に関する規則施行細則(昭和五十五年広島県教育委員会教育長告示第三号)の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように改正する。

改正後

様式第2号

誓 約 書

(略)

上記の者の在学中における広島県立高等学校通信教育に関する規則に定める保護者として負うべき責任は、私が引き受けます。

(略)

改正前

様式第2号

誓 約 書

(略)

上記の者の在学中における保護者として負うべき責任は、私が引き受けます。

(略)

(広島県立中学校学則施行細則の一部改正)

第四条 広島県立中学校学則施行細則(平成十五年広島県教育委員会教育長告示第六号)の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように改正する。

改正後	改正前
<p data-bbox="237 300 367 328">様式第5号</p> <div data-bbox="259 331 1093 619" style="border: 1px solid black; padding: 10px;"><p data-bbox="562 336 792 365">誓 約 書</p><p data-bbox="651 400 703 429">(略)</p><p data-bbox="304 464 1055 525">上記の者の在学中における<u>広島県立中学校学則に関する規則に定める保護者</u>として負うべき責任は、私が引き受けます。</p><p data-bbox="651 560 703 588">(略)</p></div>	<p data-bbox="1133 300 1263 328">様式第5号</p> <div data-bbox="1155 331 1989 619" style="border: 1px solid black; padding: 10px;"><p data-bbox="1453 336 1684 365">誓 約 書</p><p data-bbox="1543 400 1594 429">(略)</p><p data-bbox="1196 464 1946 525">上記の者の在学中における保護者として負うべき責任は、私が引き受けます。</p><p data-bbox="1543 560 1594 588">(略)</p></div>

附 則

この教育委員会教育長告示は、令和四年四月一日から施行する。